Некоммерческое партнерство

Саморегулируемая организация

«Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38   e-mail: npmss@mail.ru    web: www.mrsro2.ru
Протокол № 30
Заседания Совета Партнерства

Дата проведения:  19 ноября 2013 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна – Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович – Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

3. Усманов Минираис Марванович – Генеральный директор ООО «СтройТехКом».

4. Семенов Владимир Петрович – Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».

5. Шаговой Владимир Евгеньевич – Директор ООО «Энергостройсервис».

6. Громов Владимир Борисович – Директор МУП "Нефтекамскстройзаказчик" Республики Башкортостан.

Из 10 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (60 %). Кворум имеется.
Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич

Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович

Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович
Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович
Повестка дня
1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

4. Возобновление действия свидетельства о допуске.

5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
6. Принятие решения о проведении Общего собрания членов Партнерства (внеочередного). Утверждение даты проведения, повестки дня, места проведения

Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.
Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.
Вопрос 3. Принятие в члены Партнерства и выдача свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 30 от 19.11.2013 года предлагается принять в члены НП СРО «МСС» следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Дата регистрации
	Наличие лицензии

	1
	ООО «БРИГ»
	0277120989
	Руководитель Поздышев Андрей Евгеньевич
	Юр. 450065,, РБ,

г. Уфа, ул.Суворова,

дом №73,

Факт. 450001, РБ,

горд Уфа, ул. Комсо-мольская, 23 оф.23.
	23.03.2012г.
	нет

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Принять в члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» следующую организацию:

1. ООО «БРИГ», ИНН 0277120989, Руководитель Позднышев Андрей Евгеньевич.
Вопрос 4. Возобновление действия свидетельства о допуске.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании решения протокола Совета Партнерства № 24 от 03.09.2013 года было принято решение о приостановлении действия Свидетельств о допуске следующим организациям:

	№ п/п
	Наименование организации, ИНН, адрес
	Ф.И.О. руководителя
	№ свидетель-ства о допуске
	Дата и причина приостановления свидетельства о допуске
	Отметка об устранении

	1
	ООО «Уфимское строительное монтажное наладочное управление»
ИНН 0275076131
450017, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Ирендык, дом 4, квартира 63, тел: 8(347) 254-00-77,8-901-44-054-72 Макаров Константин Иванович,e-mail:ysmny@mail.ru
	Директор Макаров Константин Иванович
	0779.01-2012-0275076131-С-096 от 12.07.2012г.
	Договор страхования окончен 03.07.2013г.
	Договор страхования продлен до 07.11.2014г.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Элит-строй»,
ИНН 0278086160,

450001, Республика Башкортостан, город Уфа, Проспект Октября, дом 1, корпус 2, телефон: (347) 272-02-49, e-mail: elitstroi56@mail.ru 8-917-379-99-85 Резанов Игорь Павлович
	Генеральный директор Решетникова Любовь Егоровна
	0575.03-2012-0278086160-С-096 от 26.06.2012г.
	Договор страхования окончен 19.07.2013г.
	Договор страхования продлен до 25.07.2014г.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

1. Возобновить действие Свидетельств о допуске данным членам НП СРО «МСС».

2. Информацию о возобновлении действия Свидетельств о допуске разместить на сайте Партнерства.

3. Выписку из протокола направить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), членам НП СРО «МСС».

Вопрос 5. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 30 от 19.11.2013 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:
	№

п/п
	Наименование предприятия
	ИНН
	Руководитель
	Адрес
	Цель обращения

	1.
	ООО «Башкиртепло-энерго»
	0276066471
	Генеральный директор Завьялов Сергей Борисович
	450098, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Российская, дом 108/1, тел.(347) 269-90-20, 269-90-19,3 269-90-13, e-mail: info@bashteplo.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.15 (Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений), 15.5, 15.6

п.20 (Устройство наружных электрических сетей), 20.1

п.23 (Монтажные работы), 23.6

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.7

	2.
	ООО «ИдельСтройРесурс»
	0276116933
	Директор Стрижов Дмитрий Александрович
	450103, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Сочинская, дом 15/1, телефон (347) 256-74-38, 8-937-31-74-721 Разиля Салимьяновна, isr-ufa@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.1.14

на особо опасные и технически сложные объекты
п.22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.1 по 22.8, 22.10 по 22.12

	3.
	ООО «СтройМонтажРемонт»
	0266035820
	Директор Евдокимов Евгений Сергеевич
	453262, Республика Башкортостан, город Салават, улица Строителей, дом 31, квартира 5, тел: 8 917 42 39 727, e-mail: smr-salavat@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

на особо опасные и технически сложные объекты
п.22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.1, 22.8, 22.11, 22.12

п.23 (Монтажные работы), 23.8, 23.9

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.31

	4.
	ООО «Энергетик»
	0249005494
	Директор Мигранов Ильвир Флурович
	452200, Республика Башкортостан, село Чекмагуш, улица Полевая, дом 39, корпус 2,тел. (34796) 3-11-53, 8-919-604-56-90 директор, e-mail:migranov@inbox.ru, ENERGETIK022@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Увеличение компенсационного фонда до 500 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

	5.
	ООО «Стройиндустрия»
	0277111649
	Директор Семик Павел Григорьевич
	450032, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Кольцевая, дом 68/1; телефон/факс: (347) 242-25-37; e-mail: stroindpft@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

Увеличение компенсационного фонда до 500 000  рублей.

(Стоимость объекта по одному договору не более 60 миллионов рублей)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3

	6.
	ООО «Строй Ко»
	0265035538
	Директор Фомин Александр Викторович
	452600, Республика Башкортостан, город Октябрьский, улица Космонавтов, дом 1 Б; тел: (34767) 4-31-92, 8-927-344-42-44,

8-927-93-47-648;

e-mail: stroico_s@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)), 33.3

	7.
	ООО СУ «Башэнерго-стройинвест»
	0274110830
	Генеральный директор Карев Сергей Николаевич
	450106, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 122/1, офис 13, тел. (347) 256-96-62, 8-917-425-00-56, e-mail: bashenergostroi@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.6

	8.
	ООО «ГарантСтрой»
	0232005658
	Директор Зинатуллин Амир Ахметович
	453330, Республика Башкортостан, Кугарчинский район, село Мраково, улица Октябрьская, дом 33, тел. (34789) 2-26-79, 2-26-78,2-06-63,2-06-42(ф),e-mail: garantstroi.mr@mail.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.3 (Земляные работы), 3.7

п.4 (Устройство скважин), 4.2, 4.3

п.10 (Монтаж металлических конструкций), 10.1

п.12 (Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)), 12.9

п.16 (Устройство наружных сетей водопровода), 16.1 рл 16.4

п.17 (Устройство наружных сетей канализации), 17.1 по 17.7

п.23 (Монтажные работы), 23.32

п.24 (Пусконаладочные работы), 24.29, 24.30

	9.
	Муниципальное предприятие "Инвестионно-строительный комитет" Балтачевского района Республики Башкортостан
	0208004300
	Директор Кашанов Шамиль Рафисович
	452980, Республика Башкортостан, Балтачевский район, село Староболтачево, улица Советская, дом 48; телефон 8 (34753) 2-00-61, 2-02-16, e-mail: mpisk@yandex.ru, invest05@ufamts.ru
	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)

п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.13

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)
«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанных организаций.

Вопрос 6. Принятие решения о проведении Общего собрания членов Партнерства (внеочередного). Утверждение даты проведения, повестки дня, места проведения.

Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что необходимо созвать внеочередное Общее собрание членов Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства. В соответствии с п. 5.1.4, 5.1.5 Устава Партнерства составлен проект Повестки дня. Необходимо утвердить его.

Предлагается  Общее собрание членов Партнерства (внеочередное) назначить  на 19.12.2013 года на 10.00 ч. по адресу: г. Уфа, Проспект Октября, 33, Актовый зал МБУ Уфимской детской филармонии городского округа города Уфы РБ.

Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.

Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«Против» – 0 голосов (0 %)

«Воздержались» – 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Утвердить повестку дня Общего собрания членов Партнерства (внеочередное).

2. Назначить дату проведения Общего собрания членов Партнерства (внеочередного) на 19.12.2013 г. на 10.00 ч. (Начало регистрации в 9.00 ч.) по адресу: г. Уфа, Проспект Октября, 33, Актовый зал МБУ Уфимской детской филармонии городского округа города Уфы РБ.
3. Генеральному Директору Партнерства Ларину К.А. обеспечить оповещение членов Партнерства о проведении собрания в соответствии с Уставом Партнерства.
       Председатель заседания

       Совета Партнерства                                                                                                  Р.Б. Ходжаева

        Секретарь заседания

        Совета Партнерства                                                                                                   А.Р. Халиков
3